Управление образования администрации

муниципального образования «Жигаловский район»

Приказ

      от   10.11.2023 г.                                                                                       №  318 - од

О проведении районной игры КВН

       В рамках реализации районной подпрограммы «Одаренные дети» и с целью

популяризации и развития движения КВН в Жигаловском районе как формы организации

активного, творческого досуга школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении районной игры КВН (приложение).

2. Определить Дом творчества базовой площадкой проведения районной игры КВН.

3. Директору «Дома творчества» Шленской А.И. обеспечить организационные условия для

проведения игры.

4. Провести районную игру КВН 23.12.2023 г.

5. Заведующему производственным сектором Лебедеву Д.В. обеспечить подвоз

участников.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего образования

Калиненко О. В.

7. Утвердить состав жюри:

Нечаева Майя Анатольевна – учитель Жигаловской СОШ № 1

Астраханцева Екатерина Петровна – член муниципального отделения «Движение

первых» (по согласованию)

Чупановская Татьяна Александровна – руководитель «Точки роста» МКОУ Рудовской

СОШ

Пешков Дмитрий– член команды КВН прошлых лет (по согласованию)

Кузнецова Елизавета – член команды КВН прошлых лет (по согласованию)

           Начальник управления образования                                             Ю.Л. Богатова

     Приложение 1 к приказу от  23.12.2023 № 318-од

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной игры «КВН-2023»

Тема игры: «Дневниковый период»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и условия организации  игры

(далее – Игра), сроки проведения, требования к участию.

1.2. Организатором Игры является Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом творчества».

1.3. Игра проходит по всем правилам КВН.

2. Цель и задачи Игры

2.1. Игра проводится с целью создания условий для реализации творческого потенциала

школьников района, популяризации и вовлечения молодого поколения в творческую

деятельность через участие в играх КВН как уникальной формы проведения досуга.

2.2. Задачи Игры:

- создание возможностей участия в социально - значимой деятельности, выявление и

поддержка талантливой молодежи, обеспечение благоприятных условий для её самореализации

и самоопределения;

- вовлечение обучающихся в социально - досуговую деятельность с учетом интересов и

потребностей различных групп молодежи;

       - укрепление сотрудничества в области культурно - досуговых мероприятий между

школьными командами КВН.

3.  Участники Игры

3.1.  В Игре  могут принять участие:

-  команды общеобразовательных учреждений района;

-  команды учреждений профессионального образования района;

-  команды учреждений дополнительного образования района,

 подавшие заявки.

3.2. Состав команды:

-  7-8 человек (основной состав, творческая группа);

- возраст участников 12-18 лет.

4. Время и место проведения Игры

4.1. Игра «Дневниковый период»

будет проводиться 23 декабря 2023 г. в 16:00 ч. в Доме творчества.

5. Условия участия

5.1. Игра  включает в себя следующие конкурсы:

- Конкурс «Визитка» - «Затерянный мир» (время выступления не более 4-х минут, макс.

оценка - 5 балов). Допускается использование видеоролика продолжительностью не более 1

минуты.

- Конкурс «Разминка» - «Если б не было школ?» (3 вопроса командам от жюри, макс.

оценка - 6 баллов)

- Конкурс «Озвучка» - «Парк школьного периода…» (видеоролик из любого худ фильма,

сериала, текст озвучки – ироничный, смешной - не более 1 мин, макс. оценка-5 баллов)

- Конкурс «ШТЭМ» (Школьный театр эстрадных миниатюр) «Прогулки со

школозаврами» (не более 5 мин, на сцене находится одновременно не более трёх человек, макс.

оценка-5 баллов). Использование видеороликов не допускается.

 5.2.  Организаторы принимают заявки в установленной форме (Приложение 1).   Команды

подают заявки на участие в Игре КВН до –

8 декабря 2023 г. согласно установленной форме лично или по электронной почте:

jigalovoddt@mail.ru,

Ответственный за проведение игры - Старикова Надежда Геннадьевна.

Вопросы и консультации по телефону – 8(395)51-3-11-31, 89642693795.

5.3. Фонограммы на Игру представляются на флеш-накопителях за 30 мин.  до начала

Игры.

6. Критерии оценок

6.1. Оценивание выступлений команд проводится по следующим критериям:

- содержание;

- юмор;

- артистизм исполнителей;

mailto:jigalovoddt@mail.ru

- музыкальное оформление выступления;

- сценическая культура (этичность и эстетичность выступления)

- соблюдение регламента,

- соответствие заданной тематике

- постановочная режиссёрская работа.

7. Требование к фонограмме и реквизиту

7.1. Подбор музыкальных фрагментов осуществляет звукооператор команды.

7.2. Организаторы мероприятий КВН обеспечивают команду стандартным набором

реквизита сцены (столы, стулья, микрофоны, мультимедийная и звуковая аппаратура).

Потребность в стандартном реквизите также указывается в заявке.

8. Награждение

8.1. Подведение итогов и награждение проводится на  основании  протокола  жюри,

сформированного организаторами игры КВН.

8.2. Команда-победитель определяется по наибольшему количеству набранных баллов и

награждается переходящим кубком. Если две и более команды набирают одинаковое

количество очков, то более высокое место занимает команда, набравшая больше баллов в

конкурсе «Разминка».

 8.3. Команды, занявшие в игре места в номинациях «Самая остроумная команда», «Самая

сплоченная команда», «Самая музыкальная команда», «Самая артистичная команда», «Лучший

актёр», награждаются дипломами и призами.

8.4. Награждение победителей осуществляется за счет средств, предусмотренных

подпрограммой «Одаренные дети».

8.5. Подвоз участников осуществляется за счет средств, предусмотренных подпрограммой

«Одаренные дети»

8.6. Жюри оставляет за собой право изменить названия номинаций.

Приложение 1 к Положению

Анкета-заявка

1. Наименование образовательного учреждения________________________

2. Ф.И.О. руководителя команды_____________________________________

3. Название команды________________________________________________

4. Состав команды:

№ п/п ФИ участника возраст

1

2

3

4

5

6

7

8

Потребность в реквизите:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

		2023-12-27T15:55:33+0800
	Богатова Юлия Леонидовна